рополиту Київському і Галицькому, відповідно до
рішення Священного Синоду (Журнал №20 від 19
квітня) встановлено день пам’яті 28 жовтня / 10 лис-
топада, в день його мученицької кончини.

Для загальноцерковного шанування в місяцеслов
Української Православної Церкви внесене ім’я пре-
подобного Іоанна Святогорця (Вишенського) з вста-
новленням дня пам’яті 16 / 29 липня, відповідно до
рішення Синоду від 20 липня (Журнал №29).

Рішенням Священного Синоду до лику місцевоша-
нованих святих причислено:

Преподобного Вассіана Сліпого (Балашевича), міс-
цевошанованого святого Київської єпархії. Пам’ять
звершується 25 квітня / 8 травня, в день його пре-
ставлення (Журнал №21 від 19 квітня).

Святителя Іоаннікія (Руднєва), митрополита
Київського і Галицького, місцевошанованого святого
Київської єпархії. Пам’ять звершується 7/20 червня,
в день його преставлення.

Окрім того, відповідно до рапорту Преосвященно-
го митрополита Полтавського і Миргородського Фи-
липа та рішенням Синоду від 29 січня (Журнал №4) в
межах Полтавської єпархії було встановлено святку-
вання на честь ікони Божої Матері «Володимирська
Пушкарівська» 26 серпня / 8 вересня з внесенням
до Церковного календаря Української Православної
Церкви.

Також, рішенням Священного Синоду від 19 квіт-
ня (Журнал №18), за поданням митрополитів Дніп-
ропетровського і Павлоградського Іринея, Кри-
ворізького і Нікопольського Єфрема та архієпископа
Кам’янського і Царичанського Володимира були вста-
новлені святкування на честь Собору новомучеників
та сповідників Єкатеринославських. День пам’яті 31
серпня / 13 вересня, у день Покладення чесного поя-
са Пресвятої Богородиці.

ІІІ. Предстоятель Української Православної
Церкви

...У 2016 році Блаженніший Митрополит Київсь-
кий і всієї України Онуфрій звершив близько 200
богослужінь та відвідав з Первосвятительським ві-
зитом 9 єпархій УПЦ: Володимир-Волинську, Жи-
томирську, Криворізьку, Полтавську, Уманську, Хар-
ківську, Херсонську, Чернівецьку та Чернігівську.